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På baggrund af seneste vurdering af skolevejenes farlighed står Sødalskolen i en 
presserende og meget vanskelig situation, som vi nu beder om hjælp til.  
 
Sagen er den, at Sødalskolens udskoling, som er placeret i Rødding, modtager ca. 40 
børn fra Løvel, som pt. er skolebusberettigede. For disse 40 elever bortfalder retten til at 
køre med skolebus med virkning fra 1/1 2020, idet Sødalvej har ændret status. I vores 
optik er der ikke sket ændringer af vejforholdene og vi efterspørger begrundelser for dette 
skift i status på en vej som politiet hidtil har anset for farlig. 
 
 
Dermed skal disse elever og deres forældre træffe et valg, om hvorvidt de vil cykle de ca. 
6 km.  
Skolebestyrelsens opfattelse, som vi baserer på både vurderinger på egne vegne, men 
også på de mange forældrereaktioner, som fremkom ved offentliggørelsen af den første 
vejvurdering, er at forældrene af sikkerhedsmæssige årsager ikke under nogen 
omstændigheder vil lade deres børn benytte hverken Sødalvej eller Gl. Røddingvej som 
den daglige skolevej for deres børn. Dette gælder alle årstider, men der er selvfølgeligt 
stor optik på forhøjet sikkerhedsrisiko ved vejrforhold med lav sigtbarhed (mørke 
morgener, tåge, regn mv). 
 
Der eksisterer ikke offentlig transport mellem de to skoleafdelinger i skoledistriktet, og der 
er derfor udsigt til at en stor del af Sødalskolens elever potentielt vil vælge andet 
skoletilbud i Viborg, hvor det er muligt at benytte rutebusser.  
Et så stort frafald af elever vil lægge et urimeligt pres skolens økonomi og føre til 
afskedigelser. Samtidig vil sammenhængkraften i skoledistriktet samt de to landsbyer 
blive voldsomt udfordret. 
 
Vi håber og beder til, at I kan hjælpe os med at finde en løsning på dette presserende 
problem. 
 
Endnu er de berørte forældre ikke informerede, da vi håber at kunne finde en rimelig og 
ordentlig løsning, så vores skoledistrikt ikke falder fra hinanden. Dog kan skolen ikke 
vente længe med informationen, da forældrene også skal have tid til at finde individuelle 
løsninger, såfremt et alternativ ikke kan findes.  
 

På skolebestyrelsens vegne 
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